
C - 1 - S15 

DODATEK č.  1  

k dohodě o poskytnutí příspěvku na částečnou úhradu provozních nákladů na 
chráněná pracovní místa obsazená osobami se zdravotním postižením 

č. PJA-P-1/2022 ze dne 20.12.2022 
 

uzavřená mezi 
 
Úřadem práce České republiky 

zastupující osoba: Ing. et Ing. Anna Kadlec Valentová,  
 ředitelka kontaktního pracoviště Plzeň-jih, ÚP ČR - krajská pobočka v Plzni 
sídlo: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
IČ: 72496991 
adresa pro doručování: Kaplířova 2731/7, Jižní Předměstí, 305 88 Plzeň 

(dále jen úřad práce) na straně jedné 
 
a 
 
zaměstnavatelem: Dobřanské pekařství s.r.o. 

zastupující osoba: Ing. Daniel Fonhauser, jednatel 
adresa zaměstnavatele: Náměstí T. G. M. 156, 334 41 Dobřany 
IČ: 26363755 
adresa provozovny: Náměstí T. G. M. 156, 334 41 Dobřany 

(dále jen zaměstnavatel) na straně druhé. 

Článek I 

Účel dodatku 

Účelem tohoto dodatku je úprava výše uvedené dohody uzavřené mezi úřadem práce a zaměstnavatelem. 

Článek II 

Předmět dodatku 

 
Dosavadní text článku II., bod 3. dohody se ruší a nahrazuje textem: 

3. Příspěvek může být zaměstnavatelem použit jen na krytí a úhradu provozních nákladů, které vzniknou a 
budou uhrazeny v době od 1.1.2023 do 31.12.2023. 

 

Dosavadní text článku II., bod 4. dohody se ruší a nahrazuje textem: 

4. Zaměstnavatel doloží Úřadu práce do 31.1.2024 (tj. do posledního pracovního dne měsíce následujícího 
po dni uvedeném jako poslední možný den pro použití příspěvku v bodu 3. tohoto článku) účetní doklady 
nebo podklady pro zaúčtování (faktura, paragon, stvrzenka, bankovní výpis apod.) splňující náležitosti 
účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, prokazující 
použití příspěvku podle bodů 2. a 3. tohoto článku dohody. Doložení těchto dokladů nebo podkladů pro 
zaúčtování je považováno za splnění povinnosti dle ustanovení § 146 odstavce 1 zákona o zaměstnanosti. 
Náklady ve výši 7 % průměrné měsíční mzdy v národním hospodářství za první až třetí čtvrtletí 
předcházejícího kalendářního roku definované v ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 518/2004 Sb., 
kterou se provádí zákon o zaměstnanosti, se nedokládají. 

 

 Dosavadní text článku III., bod 1. dohody se ruší a nahrazuje textem: 

1.  Úřad práce se zavazuje poskytnout zaměstnavateli příspěvek na úhradu provozních nákladů vynaložených 
v souvislosti se zaměstnáváním osob se zdravotním postižením uvedených v příloze č. 2 dohody za dobu 
od 1.1.2023 do 31.12.2023 ve výši 192 000 Kč (slovy: stodevadesátdvatisíce korun českých). Jestliže se na 



 - 2 - 

tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv a dodatek nenabyde účinnosti 
do 1.7.2023, příspěvek na úhradu provozních nákladů vynaložených v souvislosti se zaměstnáváním osob 
se zdravotním postižením bude poskytnut za dobu ode dne zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv. 

 

Dosavadní text článku III., bod 2. dohody se ruší a nahrazuje textem: 

2. Příspěvek je splatný ve dvou splátkách, vždy do posledního dne prvního měsíce kalendářního pololetí.  
Příspěvek bude poskytnut převodem na účet č. 27-1932780267/0100. 

  

Dosavadní text článku VI., bod 1. dohody se ruší a nahrazuje textem: 

1. Tu část příspěvku, kterou zaměstnavatel nevyčerpal dle ujednání uvedených v Článku II pod body 2. a 3. 
této dohody nebo nedoložil její čerpání doklady jmenovanými v Článku II pod bodem 4. této dohody do 
31.1.2024, je povinen neprodleně vrátit Úřadu práce. Pokud tak zaměstnavatel neučiní, je povinen tuto část 
příspěvku vrátit nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne, kdy mu byla doručena písemná výzva Úřadu 
práce k vrácení příspěvku. 

 

Ostatní ujednání dohody se nemění. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 
 
V Plzni dne 12. 6. 2023 
 
 
 
 
 

.................................................................. 

Ing. Daniel Fonhauser 
jednatel 

 

.................................................................. 

Ing. et Ing. Anna Kadlec Valentová 
ředitelka kontaktního pracoviště Plzeň-jih,  

ÚP ČR - krajská pobočka v Plzni 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za úřad práce vyřizuje: Ing. Alena Vyčítalová 
Telefon: 950 147 440 
 
 


